Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – 
IEMA. 
Pregão Eletrônico SIADES n.° 015/2025 
COMPRASGOV: 925719 – 90015/2025 
Processo nº 2025-1BDG1 
ID Cidades/TCES: 2025.500E0100018.01.0016 
OBJETO: Aquisição de Câmera Fotográfica, GPS e Trena à Laser para 
uso do IEMA.  
VALOR ESTIMADO: R$ 186.583,25 (Cento e oitenta e seis mil, 
quinhentos e oitenta e três Reais e seis centavos). 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 17/12/2025, com início às 09hs30mn. 
O certame será realizado por meio do Sistema de Compras do Governo 
Federal (www.gov.br/compras), estando o Edital disponível no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP).